por medio del método del túnel, obteniendo de esta manera precios unitarios techo, 
los cuales a su vez se multiplicaron por las cantidades requeridas según la necesidad 
identificada por parte de la entidad. 

El resultado del análisis de precios arrojó un valor total de CUATRO MIL SESENTA Y 
SEIS MILLONES TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 
($ 4.066.035.583) M/Cte., INCLUIDO IVA, AIU Y DEMAS IMPUESTOS.  

Es de anotar que los precios informados en la simulación corresponden a los referidos 
en el catálogo vigente, y estos son los valores respecto de los cuales los proveedores 
realizaran su ofrecimiento.

[...]

El resultado de dicha simulación se encuentra detallado por ítems en el formato 
dispuesto por Colombia Compra Eficiente, el cual hace parte integral del presente 
documento. 

Ver estudio de mercado 

Valor  

El presupuesto oficial establecido para adelantar el presente proceso 
corresponde a la suma CUATRO MIL SESENTA Y SEIS MILLONES TREINTA Y 
CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($ 4.066.035.583) M/Cte., 
INCLUIDO IVA, AIU Y DEMAS IMPUESTOS.  

Forma de 
Pago 

Las condiciones de formas de pago y facturación se encuentran estipuladas en la 
cláusula 11 del ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-126-2023,  

Impuestos  
Distritales  

Los impuestos distritales están representados en las siguientes estampillas: